rumpendam præscriptionem, minime vero in hoc casu protestationem requirentia. art 40. Ord. Camb. Pruss. Nec majorem vim habet actionis institutio, in qua tamen actoris libellus reiectus fuit. Exceptio enim inepti libelli, cum effectu opposita, actionem retro nullam reddit THOENNIK. in *Adv. prud. p. n. 14.* Adeoque citatio, quæ alias interrumperet præscriptionem, tam juris Communis *l. 6. C. d. ann. except.* quam Statutarii, BERLICH. *p. II. C. 9. n. 13.* pro non facta habetur.

## §. XI.

Nec tamen solius Creditoris factum præscriptionem interrumpit, verum etiam factum Principis. Si itaque debitor Moratorium Rescriptum nactus est, creditorque durante quinquennio jus, quod perseguiri non poterat, non persegitur, nullo modo se postea tueri poterit debitor præscriptionis exceptione. Nam agere non valenti nulla currit præscriptio *l. 1. §. fin. C. d. ann. ext.* immo violaretur voluntas Principis actione contra eum instituta, quem ab illa ad tempus liberavit. Præferea quoniam Principum Privilegia semper sub se habent clausulam illam: salvo Jure tertii STRYK. *d. interpr. Priv. quæ & moratoriis inesse præsumitur KLOK. de ærar. L. II. c. 5. n. 34.* dubium non est, quin illis jura creditorum conserventur, non infringantur. Virtutem & habet, tollendi præscriptionem annalem, solutionis partialis, ad creditoris admonitionem facta, immo & septennalem interrumpit, si prævia interpellatione

pellatione judiciali facta fuit. Deficiente vero admonitione privata, & interpellatione judiciali, solutioneque partiali sponte facta, hæc præscriptio non impeditur. Nam objicere creditor debitori nihil poterit, nisi hunc in mala fide esse constitutum; at, nec bona fides ad hanc præscriptionem requiritur, sed, solum tempus non interruptum exigi, ex verbis articuli patet.

## §. XII.

Id quod PAULUS JCtus tit. d. adm. tut. in genere de præscriptione prædicat: *eum, qui tempore liberatus est, non similem esse ei, qui nihil habet, sed qui satisfecit,* in præscriptione quoque cambii, intuitu actionis cambialis ac chirographariæ, locum haber. Sic nulla hic fieri potest compensatio. Liquidum enim cum illiquidio non compensatur *l. 7. pr. ff. d. compens.* etiamsi cambium Juramento sit confirmatum. Nec Juri retentionis hic locus est, si forte debitor apud creditorem quidquam depositus. Ad id enim exercendum denuo liquidum debitum requiritur. LUDOV. D. ff. tit. d. Compens. §. 9. Nec litteræ arrestatoriae, quas à Principe creditor, contra debitorem, ex præscripto cambio, consecutus est, præscriptionis effectum impediunt. Quanquam enim Princeps supra Jus est, *l. 3 ff. quod quisque Jur. &c. & ex plenitudine potestatis rescribere potest* BALD. in l. fin. C. sent. resc. nov. poss. præsumitur tamen de Princepe, Rescripta ejus ad observationem Juris Communis concessa esse COEPEN *L. I. Obj. XVI. §. 5.*